autre bulle sur le même objet.
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DCCCCI

1247, o mai,

Innocent IV mande à farchiprêlre de Moulins de ré-

voquer unepension assignée sur Vahbaye de Vendôme,

et l'excommunication qu'il avait portée contre les

religieux.

Innocentius episcopus, seivus servorum Dei, dilecto

filio archiprcsbytei'o de Molendinis diocesis, salu-

teiii et a])ostolicaiii bcnedictioneiu. Sicut insinuatio

dileclorum filioriim abbatis et convciitus monasterii

A'indocinensis, ad Romanam ecclesiam nullo niedio

pertinentis nobis exposait, tu dilecto filio Droconi,ger-

iiiano nobilis viri Archenibaudi, domini de Borlionio,

aiiniiam pensionem XL lilîraruiii Turonensis nioneta',

aulhoi'itate iiostra eidem monasterio assignasli. Ciiiii

aiitem propter hoc idem monasterium sit nimis ut

asseritur, aggravatum, nos prselatos abbatemet conven-

tum prosequi speciali favore volentes, discrétion! liur

per apostolica scripta mandamus quatenus super ne-

gotio pensionis ejusdem sine speciali mandato nostro

ulterius non procédas, et si forte propter hoc in ipsos

interdicti vel excommunicationis sententiani protiilisti,

ipsam omni postposila dil'ficultate relaxes. Datiini \'

nonas maii, pontificntus nostri anno IV".

Sources : Mss. Phiilipps, n" 4264, l" 68 v". — Mss.

13820, C. ;{22, V". — Mss. 27.'., f. xiii. « Vidi. «
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DCCCll

J2'i7, () mai.

liinoceni IV déclare a I'((bbé de Vendà/iw (jn'il ne peut

être obligé de faire une pension à qnelqunn, si les

lettres apostoliques ne font une mention spéciale de

cette pension.

Innoccntiiis episcopiis, serviis servonim Doi, clilccto

filio abbati Vindociriensi, ordinis sancti Benedicti, (]ai-

notensi diocesis, saluteiii et apostolicam bcncdiclio-

nem. Licet in ])eneficiis sit jiixta sanctiones canonicas

plenissime inlerpi-etatio facicnda, quia tai.icn intentionis

nostrœ non est ut si qiiando super alicujus provisione

in aliqua certa pecunia scripta nostra dirigimus et pro

quo scribitur debeat in pensione aliqua se in ecclesias-

ticis solum beneficiis provideri, prœsenti decreto sta-

tuimus ut nulhis per litteras apostolicas super cujusquc

pi'ovisione impetratas vel ctiam impetrandas in quavis

cuiquam pensione compelli valeat , nisi littéral ipste

expressamde pensionelccerintmentionem. XuUi ergo...

Datum Lugdunis, II" nonas maii (i\ pontificalus nostri

auno I\'".

SoLucKs : Mss.Philiipps, n" 4264, C (17 v".— Mss. 273,

r. XIII « t'/V//)).

DCCCCIII

124.S, !" juin.

Lettre du pape Innocent IV ii un abbé de Vendôme

contre Frédéric, empereur d'Allemagne.

Innocenlius episcopus, servus servoriun Dei, dileclo

lilio a]:)bali Windoeinensi, Senonensis diocesis, salu-

(1) L'abbé Siiiioii, Jfisl. de ]'riid(jiiic. IL p. 23'i, a lu le 7 dos idos

'le mai, mai.
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tem et apostolicam benedictionem (l). Tiirbalor seculi

et persecutor ecclesie Fr. (|uondam imperator, ad hoc

S(^i vires convertens ingenii ut omne roljur ecclesias-

tice detrahat libertati, universis raiitoiibus suis dirigit

litteras contiiienles (juod iiilïa quindecim dies post

octavas pentecostes, presentiam ejus apud Camberia-

cum cum armis adeant, ut cum ipsis Lugdiinum veniat

se a sua infamia purgaturus. Hoc sicpiidem si veritatis

evidentiam, vel saltem conjecturam probaijilem conti-

neret, in grande noJîis gaudiuni verlerelur ; cuiu be-

nignitas apostolice sedis, tune potissimum exultatio-

nem in Deo salutari concipiat
,
quando errantes, et de-

linquentes filii ejus desiderant gremio confoveri. Sane

diversis ex causis de hujusmodi vocatione presumitur,

quod de iniquo corde prodeat, et suggestione perversa

procédât, prima est, quia vocantur armati ; secunda,

quia in nullo prediclam requisivit ecclesiam quod ad

sue purgationis propositum lacère videatur ; tertia

quia detestabilem de novo edidit sanctionem ; sicut ex

ejus tenore tibi constare poterit apostolicis annotato

litteris, et per regnum Francie destinato
;

per quem
manifeste datur intelligi quod a suis alienum habeatur

affectibus, ut se velit declarare catholicum, (pii fidem

evacuare nititur, dum matrem cunctorum fidelium,

sanctam scilicet Fiomanam ecclesiam , (juantum in eo

est, ipsius claves habendo contemptui sulFocare moli-

tur. Cum autem, post Deum, a salubre statu cjusdem

ecclesie, salus et vigor religionis dependeat christiane,

de qua cogimur eo magis mentem habere vigilem quo

(1) Celte lettre est sans doute une Encyclique adressée à tous les

évèques de la chrélieuté. L abbé de Vendôme en a leçu particulière-

ment un exemplaire parce qu'il relevait directement du Saint-Siège et

non du pouvoir épiscopal. On remarquera d'ailleurs dans l'adresse de

la lettre ces expressions : Senonensi diocesis, parce qu'en ellet Chartres

était alors de la province de Sens, l'aichevèché de Paris n existant

pas encore (Note de M. Ch. Boucliel).
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ipsins regimini huinilitatem iiostram siiperna iiiajeslas